
H.Übersicht über die Trümmer- und Kriegsschädenbeseitigung

Bezeichnung der Ausgaben bzw. Einnahmen
Ansatz
1959
DM

Ansatz
1958
DM

Rechnung
1957
DM

Persönliche Ausgaben.......................
Sächliche Ausgaben.........................
Trümmerbeseitigung aus eigenen Einnahmen............,
Schuldendienst-Zinsen.......................
Schuldendienst-Tilgung.......................
Zuführungen an die gesetzliche Tilgungsrücklage............
Trümmerbeseitigung aus Landeszuweisungen.............
Kriegsschädenbeseitigung am gemeindlichen allgemeinen Grundvermögen .
Kriegsschädenbeseitigung am gemeindlichen unbeweglichen Verwaltungs¬

vermögen ..............'.............
Kriegsschädenbeseitigung an Straßen, Wegen und Plätzen, Brücken und

Wasserläufen..........................
Kriegsschädenbeseitigung an der Kanalisation.............
Kriegsschädenbeseitigung am Betriebsvermögen............
Neubeschaffung zerstörten und Instandsetzung beschädigten beweglichen

Vermögens...........................
Anteilsbeträge..........................

Summe der Ausgaben . ......'................

Eigene Einnahmen .........................
Landeszuweisungen ........................

Summe der Einnahmen ......................

Zuschußbedarf (Spalte 15 ./. Spalte 18) ...............

264 320
1000

92 060
2 606 402
4 354 052

3 600
2 500 000
1 000 000

500 000

14 125 000

25 446 434

92 060
14 500 000

14 592 060

10 854 374

253 960
4 220

105 140
2 528 112
4 582 173

3 600
3 248 750
1 000 000

119 700

755 300

12 500 000

2 885 837
43 312

184 454
1 788 667
4 215 271

3 600
3 248 750
1 040 000

611 728

2 105 226

101 354
15 363 000

25 100 955

105 140
14 099 000

14 204 140

10 896 815

31 591199

338 351
13 648 251

13 986 602

17 604 597
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Aufteilung der Einnahmen undB Ausgaben auf die einzelnenUnterabschnitte
AnsaSl959

Unterabschnitt
Persönliche
Ausgaben

DM

Sächliche
Ausgaben

DM

211 Volksschulen.
221 Realschulen .
231 Höhere Schulen
241 Landwirtschaftliche Berufs

schule .......
246 Berufsschulen ....
331 Theaterverwaltung . .
511 Stadt. Krankenanstalten
651 Straßenbau .
652 Rheinbrücken
671 Trümmerbeseitigung
703 Straßenreinigung
704 Müllabfuhr
705 Fuhrpark .
707 Kanalisation
721 Marktwesen
726 Schlachthof
731 Friedhöfe u. Krematorium
741 Wald-, Park- u. Gartenanlagen
851 Gaststätten......
856 Ausstellungshallen ...
942 Wohn- u. Geschäftsgrundst
943 Sonstiges Grundvermögen
952 Wühelm-Schiffer-Stiftung
953 Aderssche Wohn.-Stiftung
954 Ledigenheim......

Gesamtsumme

264 320

Trümmer¬
beseitigung
aus eigenen
Einnahmen

DM

Schuldendienst

Zinsen

DM

Tilgung

DM

1000 92 060

264 320 1000 92 060

583 105
242 046
360 962

175 327
72 814
47 890
70 042

247 130

13 057
16 207
10 772
36 874
13 046

245 771
2 297

28 130
93 965

341 995

44
4 928

2 606 402

1 504 436
314 453

1 047 483

144 093
48 687
45 110
82 773

242 372

4 044
44 044

3 367
43 576

6 905
132 731

7 704

10 971
202 286
399 311

13 360
56 346

Zuführung
an die

gesetzliche
Tilgungs¬
rücklage

DM

Trümmer¬
beseitigung
aus Landes¬
zuweisungen

DM

Gemeind¬
liches

Grund¬
vermögen

DM

3 600

4 354 052

2 500 000

3 600

Unbewl
Hohes\
waltmJ
vermöj

Dill

Ijnter-
iclmitt

Straßen,
Wege, Plät¬
ze, Brücken
u. Wasser¬

läufe
DM
10

Kanalisa¬
tion

DM
11

Betriebs¬
vermögen

DM

Bewegliches
Vermögen

DM
13

Anteils¬
beträge

DM
14

Summe der
Ausgaben

DM
15

Eigene
Einnahmen

DM

2 500 000

850 000
50 000

85 000J
15 000j

211
221
231
241

331
511
651
652
671
703
704
705
707
721
726
731
741
851
856
942
943
952

1 000 000

500 000

500 000

625 000
800 000

3 400 000

300 000

14125000

9 712 541
3 356 499
4 808 445

619 420
121 501
93 000

652 815
489 502

2 857 380
17 101
60 251
14 139
80 450
19 951

378 502
13 601

39 101
296 251
591 306

50 000
13 404

146 274
15 000

25446434

16

Landes¬
zuweisungen

DM
17

Summe der
Einnahmen

DM
18

Zuschuß¬
bedarf

DM
19

Bemer¬
kungen

92 060

6 100 000
2 240 000
2 720 000

240 000

400 000

2 000 000

92 060

6 100 000
2 240 000
2 720 000

240 000

400 000

2 092 060

680 000
40 000

68 000
12 000

14500000

680 000
40 000

68 000
12 000

14592060

3 612 541
1 116 499
2 088 445

379 420
121 501

93 000
252 815
489 502
765 320

17 101
60 251
14 139
80 450
19 951

378 502
13 601

39 101
296 251
911 306

10 000
13 404
78 274

3 000

10854374

242

Eraftämm



w&m
.'..■.;■;'■■■■.;■■■■■■,-■■■■■■■■.

tttäraiä&j&ra

Ü WMm
s8H

IK

Aufteilungder Einnahmenuj Ausgaben auf die einzelnenUnterabschnitte
Ansa M 1958

Unterabschnitt

211 Volksschulen........
221 Realschulen........
231 Höhere Schulen.....
241 Landwirtschaftl. Berufsschule
246 Berufsschulen.......
331 Theaterverwaltung . .
511 Stadt. Krankenanstalten
651 Straßenbau......,
652 Rheinbrücken ....
671 Trümmerbeseitigung .
703 Straßenreinigung ....
704 Müllabfuhr .
705 Fuhrpark . .
707 Kanalisation .
721 Marktwesen .
726 Schlachthof .
731 Friedhöfe u. Krematorium .
741 Wald-, Park- u. Gartenanlagen
851 Gaststätten........
856 Ausstellungshallen ....
942 Wohn- u. Geschäftsgrundst.
943 Sonstiges Grundvermögen .
952 Wilhelm-Schiffer-Stiftung .
953 Aderssche Wohnungsstiftung
954 Ledigenheim.......

Gesamtsumme

Persönl.
Ausgaben

DM

253 960

253 960

Sächliche
Ausgaben

DM

4 220

4 220

Trümmer¬
beseitigung
aus eigenen
Einnahmen

DM

105 140

Schuldendienst

Zinsen

DM

Tilgung

DM

105 140

573 407
213 558
415 150

193 008
40 148
50 360
74 357

257 677

13 344
18 294
10 988
39 145
13 536

135 188
2 668

28 809
105 377
338 727

58
4 313

2 528 112

1 487 408
303 393

1 052 238

143 043
33 853
42 641
78 457

239 870

3 757
43 757

3 151
41304

6 415
438 189

7 333

10 292
190 874
386 479

13 360
56 309

4 582 173

Zuführung
an die gesetz¬
lich.Tilgungs¬

rücklage
DM

3 600

3 600

Trümmer¬
beseitigung
aus Landes-
Zuweisungen

DM

3 248 750

3 248 750

Gemeind¬
liches
Grund¬

vermögen
DM

üabff
liches'

verraö^ftuiitt

1191

870 000 i
40 000

85 000 |
5 000

Straßen,
Wege,Plät¬
ze, Brücken
u. Wasser¬

läufe
DM
10

755 300

1000000J 119

Kanali¬
sation

DM
11

Betriebs¬
vermögen

DM
12

755 300

Beweg¬
liches

Vermögen

DM
13

Anteils¬
beträge

DM
14

5 000 000
2 900 000
4 000 000

600 000

12 500 000

Summe der
Ausgaben

DM
15

7 180 515
3 416 951
5 467 438

936 051
74 001
93 001

908 114
497 547

3 612 070
17101
62 051
14139
80 449
19 951

573 377
13 601

39 101
296 251

1 595 206
40 000
13 418

145 622
5 000

Eigene
Einnahmen

DM
16

25 100 955

105 140

Landes¬
zuweisungen

DM
17

Summe der
Einnahmen

DM
18

4 095 760
2 320 000
3 200 000

480 000

604 240

2 599 000

4 095 760
2 320 000
3 200 000

480 000

604 240

2 704 140

Zuschuß¬
bedarf

DM
19

105 140

696 000
32 000

68 000
4 000

14 099 000

696 000
32 000

68 000
4 000

14 204 140

3 084 755
1 096 951
2 267 438

456 051
74 001
93 001

303 874
497 547
907 930
. 17 101
62 051
14139
80 449
19 951

573 377
13 601

39 101
296 251
899 206

8 000
13 418
77 622

1000

10 896 815

Bemerkungen

244 245
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Aufteilung der Einnahmen undH Ausgabenauf die einzelnen Unterabschnitte
Rechnung 1957

Unterabschnitte
Persönl.

Ausgaben

DM

Sächl.
Ausgaben

DM

Trümmer-
beseitigung
aus eigenen
Einnahmen

DM

Schuldendienst

Zinsen

DM

Tilgung

DM

211 Volksschulen........
221 Realschulen.........
231 Höhere Schulen.......
241 Landwirtsch. Berufsschule . .
246 Berufsschulen........
331 Theaterverwaltung ......
362 Allg. Heimatpflege......
511 Stadt. Krankenanstalten . . .
621 Hochbau..........
643 Wohnungsbau- u. Siedlungsamt
651 Straßenbau.........
652 Rheinbrücken........
671 Trümmerbeseitigung.....
703 Straßenreinigung.......
704 Müllabfuhr.........
705 Fuhrpark..........
707 Kanaüsation........
721 Marktwesen.........
726 Schlachthof.........
731 Friedhöfe u. Krematorium . .
741 Wald-, Park- u. Gartenanlagen.
851 Gaststätten.........
856 Ausstellungshallen......
942 Wohn- u. Geschäftsgrundst. . .
943 Sonstiges Grundvermögen. . .
952 Wilh.-Schiffer-Stiftung ....
953 Aderssche Wohnungsstiftung .
954 Ledigenheim........

Gesamtsumme: 2 885 837

738 271
974 666
725 900

254 552

6 058
1445

18 200

17 609

192 448

43 312

184 454

184 454

294 417
121 842
53100

97 679
42 139

52 690

78 447
268 072

13 610
20 360
11 190
41298
13 991

169 250
3 021

29 447
116 142
354 197

72
7 703

1 788 667

1 252 633
227 358
730 000

62 971
31861

40 309

74 367
237 521

3 490
43 490

2 949
39 150

5 959
433 875

6 979

9 653
180 108
709 842

13 700
109 056

Zuführung
an die gesetz¬
lich. Tilgungs-

rücklage
DM

Trümmer¬
beseitigung
aus Landes¬
zuweisungen

DM

4215 271

3 248 750

3 600

3 600

Gemeind¬
liches

Grund¬
vermögen

DM

Unbe\._,
üohea\B* r'
«'•'ItuiiHib-
vermöMjjjtt

DM™
9

Straßen,
Wege,Plät¬
ze, Brücken
u. Wasser¬

läufe
DM
10

Kanali¬
sation

DM
11

Betriebs¬
vermögen

DM
12

Beweg¬
liches

Vermögen

DM
13

220d

10

370(1
11

I — I

3 248 750

889 000

40 000 |loooi
105 000

5 000!

105 226

1040000 61171 105 226

Anteils¬
beträge

DM
14

Summe der
Ausgaben

DM
15

Eigene
Einnahmen

DM
16

Landes¬
zuweisungen

DM
17

Summe der
Einnahmen

DM
18

Zuschuß¬
bedarf

DM
19

40 000
16 354
30 000

15 000

101 354

6 350 000
1 725 000
5 010 000

2 215 000

63 000

15 363 000

8 157 058
2 090 554
5 823 100

10 000
2 390 650

444 000
11720

155 999
744 329
976111

3 002 140
505 593

3 705 365
17 100
63 850
14139
80 448
19 950

603 125
13 600

192 448
39 100

296 250
1 953 039

40 000
14 772

221 759
5 000

31 591 199

338 351

2 800 987
1 393 083
2 547 000

8 000
1 784 000

1 684 181

2 599 000

338 351

711 200
32 000

800
84 000

4 000

2 800 987
1 393 083
2 547 000

8 000
1 784 000

1 684 181

2 937 351

13 648 251

711 200
32 000

800
84 000
4 000

13 986 602

5 356 071
697 471

3 276 100
2 000

606 650
444000

11720
155 999
744 329
976 111

1 317 959
505 593
768 014

17 100
63 850
14139
80 448
19 950

603 125
13 600

192 448
39 100

296 250
1 241 839

8 000
13 972

137 759
1000

17 604 597

Bemerkungen

246 247
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